L. S.

CAIETANUS Card. ALOISI-MASELLA
S. R. C. Praefectus.

VINCENTIUS NUSSI, S. R. C. Secretarius.

Declaratio

quoad facultatem excipiendi confessiones monialium.

Per documentum speciale omnibus presbyteris Archidioeceseos Nostrae jurisdictionem et facultatem imperitum sacramentales utriusque sexus Christifidelium (exceptis Monialibus) confessiones audiendi eosque a peccatis, quae non sunt reservata, valide ac licite absolventi.

Quum jam saepe de sensu illius clausulae, qua „Moniales“ a communi confessariorum jurisdictione excipiuntur, dubia Nobis proposita sint, ea quae sequuntur hac de re declaramus:

- 1^o) Nomine „Monialium“ intelliguntur non tantum illae feminei sexus personae, quae stricto sensu hoc nomine appellantur et plerumque in clausura vivunt, sed etiam omnes et singulae sic dictae „sorores“, quae ad Congregationem sive ab Apostolica sede, sive ab Episcopo approbatam atque veste religiosa utentem tamquam membra pertinent.
- 2^o) Juxta Constitutionem Benedicti XIV. P. „Pastoralis curae“ pro singulis harum monialium resp. sororum domiciliis confessarius et ordinarius et extraordinarius ad triennium a Nobis designatur.
- 3^o) Confessarius ordinarius singulis hebdomadibus sororum confessiones excipiat.
- 4^o) Confessarius extraordinarius occasione „Quatuor Temporum“ praesto sit ad sororum confessiones audiendas.
- 5^o) Quoties confessarius ordinarius aliquo legitimo impedimento detinetur nec confessarium extraordinarium commode substituere valet, quemcumque sacerdotem pro Archidioecesi approbatum subdelegare potest.
- 6^o) Moniales et sorores quaeque de licentia Superiorum vel itinerantes vel in aliquo loco degentes, ex quo non facile confessarium ordinarium adire possunt, sacramentaliter absolvi possunt a quovis sacerdote ad fidelium confessiones excipiendas a Nobis approbato.
- 7^o) Ceteroquin declaramus, haec quae statuimus non validitatem confessionum praedictarum monialium respicere et afficere, sed licitatem tantum.
- 8^o) Utentes facultate a S. Congregatione super Negotiis Episcoporum et Regularium Nobis sub die 7. Decembris a. c. data omnes monialium resp. sororum confessarios tam ordinarios quam extraordinarios, qui per decretum speciale a Nobis qua tales jam designati sunt, ab hac die ad ulterius triennium in suo munere hisce confirmamus.

Datum Friburgi die 15. Decembris 1892.

† Joannes Christianus, Archiepiscopus.

Die Abhaltung von Seelenämtern betreffend.

Nr. 11670. In einer großen Zahl von Pfarreien der Erzdiöcese sind so viele Jahrtagsämter zu halten, sei es als Missae solemnes de Requie in die tertio, septimo, trigesimo et anniversario non stricte intelligendae oder ex privata pietate petita, daß die von den Rubriken gestatteten Tage hiezu nicht ausreichen. Daher geschieht es vielfach, daß Requiemsämter an Tagen celebrirt werden, an welchen solches nach den Bestimmungen der Rubriken und den Entscheidungen der Ritencongregation nicht statthaft ist, oder daß dem Verlangen der Gläubigen nicht immer willfahrt werden kann.